
VÝZVA K PODÁNÍ NABÍDKY 

 
ZADAVATEL:  
FAKULTNÍ NEMOCNICE NA BULOVCE,  
Budínova 2, Praha 8, 180 81 
IČ: 00 06 42 11  

 
Pověřená osoba pro organizační zajištění zakázky: 
CPS consulting, s.r.o. 
Sídlem: Havanská 22/194, 170 00 Praha 7 – Bubeneč, 
IČ: 273 91 566 
Kontaktní osoba: Bc. Lenka Těšínská   
Tel. +420 233 931 338 

 
 
 

V Praze dne 30. června 2011 
 
 

VEŘEJNÁ ZAKÁZKA MALÉHO ROZSAHU 

 

„Dodání a instalace multifunkčního monochromátorového 
destičkového readeru“ 

 
Zadavatel v souladu s ustanovením § 6 a 18 odst. 3 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných 
zakázkách, v platném znění (dále jen „zákon“) Vás 
 

VYZÝVÁ 
 

jako zájemce o výše uvedenou veřejnou zakázku malého rozsahu na dodávky, k podání nabídky. 

 

1. Předmět zakázky  

 
Maximální hodnota zakázky je 1.250.000,- Kč bez DPH (1.500.000,- Kč včetně 20% DPH). 

 
Předmětem plnění veřejné zakázky je dodávka a instalace multifunkčního monochromátorového 
destičkového readeru dle níže uvedené specifikace.  
 
Specifikace předmětu plnění:  

 Přístroj musí být nový a dodavatel musí mít autorizaci od výrobce pro prodej a servis 

přístroje.   
 Přístroj musí umožňovat měření absorbance (detektorem je fotodioda), fluorescence i 

luminiscence (detektorem je fotonásobič) v mikrotitračních destičkách.  
 Přístroj musí umožňovat měření ve formátu mikrotitračních destiček s 6 - 1536 jamkami. 
 Přístroj musí mít vysokoenergetickou UV/VIS/NIR xenonovou lampu s přepínatelnou 

frekvencí pro TR-FRET. 
 Rychlé a přesné měření absorbance v rozsahu vlnových délek 230 – 1000 nm, včetně 

měření absorpčních spekter a kinetického měření absorbance. Dále musí měřit  absorbanci 
v rozsahu 0 - 4 AU a linearita musí být v rozsahu 0 - 3 AU. Přesnost a správnost hodnoty 
vlnové délky musí být minimálně  0,5 nm pro   300 nm a 1 nm pro  > 300 nm. 

Selekce  vlnových délek musí být zajištěna dvojitým monochromátorem. 
 Přístroj musí umožňovat rychlé a přesné horní a spodní měření fluorescence v následujících 

minimálních spektrálních rozsazích: excitace 230 - 850 nm a emise 280 - 850 nm. Dále 
musí umožňovat měření excitačních a emisních spekter, 3D skenování, a kinetická měření 
fluorescence. Citlivosti měření musí být minimálně 0,6 fmol fluoresceinu/200 l/jamka (při 

spodním měření). Selekce vlnových délek musí být zajištěna dvojitým monochromátorem 
pro excitaci a dvojitým monochromátorem pro emisi. 

 Přístroj musí mít nastavitelnou šíři spektrálního pásu (bandwith) u měření fluorescence 
minimálně v 16 stupních pro excitaci a v 16 stupních pro emisi. 

 Přístroj musí umožňovat následující metody měření fluorescence: TRF (time-resolved 
fluorescence; citlivost TRF: minimálně 1,5 amol Europia/jamka), FRET (fluorescence 



resonance energy transfer), TR-FRET (time-resolved fluorescence resonance energy 

transfer), a HTRF (homogeneous time-resolved fluorescence).  

 Přístroj musí umožňovat měření luminiscence v rozsahu 300 - 700 nm, včetně flash, glow, 
a dual-color luminiscence. Citlivost měření pro flash resp. glow luminiscenci musí být 
minimálně 15 amol ATP resp. 230 amol ATP/jamku a optika musí být optimalizována pro 
96, 384 a 1536 jamkové mikrotitrační destičky.   

 Přístroj musí umožňovat automatické nastavení citlivosti měření, autofokus a Z-fokus 
(nastavení výšky měřícího kanálu nad měřeným vzorkem). 

 Přístroj musí umožňovat termostatování měřícího prostoru v rozsahu min. teplota místnosti 
+ 5 °C až +40 °C. 

 Přístroj musí umožňovat lineární i orbitální třepání měřící destičky, s nastavitelnou 
amplitudou i časem.  

 Přístroj musí být ovládán z počítače pomocí dodaného speciálního software (je součástí 
dodávky zařízení), které musí umožňovat přepínání mezi jednotlivými módy měření bez 

nutnosti mechanického zásahu do přístroje.      
 Servis lokálně dostupnými vyškolenými servisními techniky (kopie certifikátu o vyškolení u 

výrobce přiložit). 
 Možnost budoucího upgrade o měření fluorescenční polarizace.  
 Možnost budoucího upgrade o 2 dávkovací injektory pro „flash“ metody. 

 
Výše uvedené parametry jsou stanoveny jako minimální a uchazeči jsou povinni je ve 
svých nabídkách dodržet, případně nabídnout pro zadavatele výhodnější. Nedodržení 
těchto parametrů bude důvodem pro vyřazení uchazeče ze zadávacího řízení. 

 
Další dodatečné parametry: 

 Možnost budoucího upgrade o automatický podavač destiček s kapacitou zásobníku min. na 
40 ks měřících destiček. 

 Možnost budoucího upgrade o čtečku čárkových kódů. 
 Možnost automatizace – zapojení do robotických pipetovacích stanic. 

 
Výše uvedené parametry jsou stanoveny pouze jako doporučující. Jejich nenabídnutí 
nebude důvodem pro vyřazení nabídky uchazeče ze zadávacího řízení. Tyto parametry jsou 
předmětem hodnocení nabídek – viz dílčí kritérium hodnocení B) Technická úroveň nabízeného 
plnění. 
 

2. Lhůta pro podání nabídek a adresa pro podání nabídek 

 
Lhůta pro podání nabídky končí dnem 12. července 2011 v 10:00 hodin. 
 
Nabídky budou přijímány u pověřené osoby na adrese CPS consulting, s.r.o., Havanská 
22/194, 170 00 Praha 7 - Bubeneč. Zájemce může doručit nabídku po celou dobu lhůty pro 

podání nabídky na adresu pověřené osoby vždy v pracovních dnech od 09:00 hod. do 15:00 hod. 
V poslední den lhůty budou nabídky přijímány do 10:00 hodin. 
 
Doručení zadavatel požaduje v uzavřené obálce, opatřené razítkem zájemce a označené názvem 
veřejné zakázky a heslem „Neotevírat“. 

 
Nabídka musí být dostatečným způsobem zajištěna proti neoprávněné manipulaci a pevně svázána. 

 

3. Datum a místo otevírání obálek 

 
Otevírání obálek s nabídkami bude neveřejné.  
 

Zadavatel bude při otevírání obálek postupovat v souladu s § 71 odst. 8 zákona. Kontrolovat bude: 
 

a) zda je nabídka zpracována v požadovaném jazyku, 
b) zda je návrh smlouvy podepsán osobou oprávněnou jednat jménem či za uchazeče a  
c) zda nabídka obsahuje všechny součásti požadované zákonem a zadavatelem v zadávacích 

podmínkách. 
 
 

4. Kvalifikace 



 
Zájemce o zakázku předloží v nabídce doklady prokazující tyto kvalifikační předpoklady: 

 
Kvalifikaci splní uchazeč, který prokáže splnění:  

- základních kvalifikačních předpokladů, 
- profesních kvalifikačních předpokladů, 
- technických kvalifikačních předpokladů. 

  
Obecné podmínky pro prokázání kvalifikace: 
 
Doklady prokazující splnění základních a profesních kvalifikačních předpokladů je povinen předložit 
uchazeč v kopii. 

Doklady prokazující splnění základních kvalifikačních předpokladů a výpis z obchodního rejstříku 
nesmějí být k poslednímu dni, ke kterému má být prokázáno splnění kvalifikace, starší 90 

kalendářních dnů.  

V případě, že uchazeče prokazuje určitou část kvalifikace prostřednictvím subdodavatele,  
je do nabídky povinen doložit doklady uvedené v § 51 odst. 4 písm. a), b) zákona. Uchazeč není 
oprávněn prostřednictvím subdodavatele prokázat základní kvalifikační předpoklady a výpis 

z obchodního rejstříku! 

 

4.1. Základní kvalifikační předpoklady splňuje uchazeč: 

 
a) který nebyl pravomocně odsouzen pro trestný čin spáchaný ve prospěch organizované 

zločinecké skupiny, trestný čin účasti na organizované zločinecké skupině, legalizace výnosů 

z trestné činnosti, podílnictví, přijímání úplatku, podplácení, nepřímého úplatkářství, 
podvodu, úvěrového podvodu, včetně případů, kdy jde o přípravu nebo pokus nebo 
účastenství na takovém trestném činu, nebo došlo k zahlazení odsouzení za spáchání 
takového trestného činu,  

 
Pozn.: 
Jde-li o právnickou osobu, musí tento předpoklad splňovat statutární orgán nebo každý člen 

statutárního orgánu a je-li statutárním orgánem uchazeče či členem statutárního orgánu uchazeče 
právnická osoba, musí tento předpoklad splňovat statutární orgán nebo každý člen statutárního 
orgánu této právnické osoby; podává-li nabídku či žádost o účast zahraniční právnická osoba 

prostřednictvím své organizační složky, musí předpoklad podle tohoto písmene splňovat vedle 
uvedených osob rovněž vedoucí této organizační složky; tento základní kvalifikační předpoklad musí 
uchazeč splňovat jak ve vztahu k území České republiky, tak k zemi svého sídla, místa podnikání  
či bydliště, 

 
b) který nebyl pravomocně odsouzen pro trestný čin, jehož skutková podstata souvisí s 

předmětem podnikání uchazeče podle zvláštních právních předpisů nebo došlo k zahlazení 
odsouzení za spáchání takového trestného činu,  

 
Pozn.: 

jde-li o právnickou osobu, musí tuto podmínku splňovat statutární orgán nebo každý člen 
statutárního orgánu a je-li statutárním orgánem uchazeče či členem statutárního orgánu uchazeče 
právnická osoba, musí tento předpoklad splňovat statutární orgán nebo každý člen statutárního 
orgánu této právnické osoby; podává-li nabídku či žádost o účast zahraniční právnická osoba 
prostřednictvím své organizační složky, musí předpoklad podle tohoto písmene splňovat vedle 
uvedených osob rovněž vedoucí této organizační složky; tento základní kvalifikační předpoklad musí 
uchazeč splňovat jak ve vztahu k území České republiky,tak k zemi svého sídla, místa podnikání  

či bydliště, 

 

 
c) který v posledních třech letech nenaplnil skutkovou podstatu jednání nekalé soutěže formou 

podplácení podle zvláštního právního předpisu, 

 
d) vůči jehož majetku neprobíhá nebo v posledních 3 letech neproběhlo insolvenční řízení,  

v němž bylo vydáno rozhodnutí o úpadku nebo  insolvenční  návrh  nebyl  zamítnut  proto,  
že  majetek  nepostačuje  k  úhradě  nákladů insolvenčního řízení, nebo nebyl konkurs 



zrušen proto, že majetek byl zcela nepostačující nebo zavedena nucená správa podle 

zvláštních právních předpisů, 

 
e) který není v likvidaci, 

 
f) který nemá v evidenci daní zachyceny daňové nedoplatky, a to jak v České republice,  

tak v zemi sídla, místa podnikání či bydliště uchazeče, 
 

g) který nemá nedoplatek na pojistném a na penále na veřejné zdravotní pojištění,  
a to jak v České republice, tak v zemi sídla, místa podnikání či bydliště uchazeče, 

 
h) který nemá nedoplatek na pojistném a na penále na sociální zabezpečení a příspěvku na 

státní politiku zaměstnanosti, a to jak v České republice, tak v zemi sídla, místa podnikání 
či bydliště uchazeče,  

 
j)   který není veden v rejstříku osob se zákazem plnění veřejných zakázek, 
 
k) který předloží seznam statutárních orgánů nebo členů statutárních orgánů, kteří  
      v posledních 3 letech pracovali u zadavatele, a 

 
l) který, má-li formu akciové společnosti, předloží aktuální seznam akcionářů s podílem akcií  

      vyšším než 10 %. 
 
Výše uvedené kvalifikační předpoklady prokáže uchazeč předložením čestného prohlášení (viz 
příloha č. 2) této výzvy. 

 

4.2. Profesní kvalifikační předpoklady:  

 
Dle písm. a) 
Výpis z obchodního rejstříku, pokud je v něm zapsán, či výpis z jiné obdobné evidence, pokud 
je v ní zapsán, 

 
Dle písm. b) 
Doklad o oprávnění k podnikání podle zvláštních právních předpisů v rozsahu odpovídajícím 
předmětu veřejné zakázky, zejména doklad prokazující příslušné živnostenské oprávnění či licenci, 
 

4.3. Technické  kvalifikační předpoklady:  
 
Dle písm. a) 
Seznam významných dodávek obdobného charakteru jako je předmět plnění této zakázky, 
poskytnutých dodavatelem v posledních třech letech (2010, 2009, 2008) s uvedením jejich rozsahu 
a doby poskytnutí o celkovém finančním objemu min. 1 mil. Kč bez DPH každá dodávka; přílohou 
tohoto seznamu musí být k min. 3 uvedeným zakázkám: 

1. osvědčení vydané či podepsané veřejným zadavatelem, pokud byly dodávky poskytovány 
veřejnému zadavateli, 

2. osvědčení vydané jinou osobou, pokud byly dodávky poskytovány jiné osobě než 
veřejnému zadavateli, nebo 

3. čestné prohlášení dodavatele, pokud byly dodávky poskytovány jiné osobě než veřejnému 
zadavateli a není-li současně možné osvědčení podle bodu 2 od této osoby získat z důvodu 
spočívajících na její straně. 

 
Dle písm. b) 

Certifikát jakosti dle ČSN EN ISO 9001. Z certifikátu musí být patrná jeho platnost min. 
k poslednímu dni lhůty pro podání nabídky a název akreditované osoby, která certifikát vydala,  
a která je registrovaná u českého institutu pro akreditaci, případně funguje na základě akreditace 
udělené v členském státě Evropské unie. Z certifikátů ISO musí vyplývat předmět veřejné zakázky.  

 

 

 

 

 

    



5.       Obchodní podmínky 

 
5.1. Obecné obchodní podmínky 
 
 Uchazeč o VZ je povinen předložit zadavateli návrh smlouvy na dodání předmětu plnění 

zakázky. 

 Uchazeč je povinen použít návrh smlouvy, který tvoří přílohu č. 3 této výzvy. Uchazeč není 
oprávněn návrh smlouvy jakýmkoliv způsobem upravovat či doplňovat. Uchazeč je oprávněn 
vyplnit pouze ustanovení k tomu určená (žlutě podbarvená). V opačném případě bude nabídka 
uchazeče vyřazena pro nesplnění zadávacích podmínek. 

 Návrh smlouvy musí být ze strany uchazeče o VZ podepsán statutárním orgánem nebo osobou 
k tomu statutárním orgánem zmocněnou v souladu se způsobem jednání jménem uchazeče  
o VZ; originál či úředně ověřená kopie zmocnění musí být v takovém případě součástí návrhu 

smlouvy uchazeče o VZ. Předložení nepodepsaného návrhu smlouvy, popřípadě nepředložení 
zmocnění dle předchozí věty není předložením řádného návrhu požadované smlouvy a nabídka 
uchazeče v takovém případě nesplnila zadávací podmínky. 

 

6.        Pokyny pro zpracování nabídky 

 
Nabídka bude předložena v jednom originále a v jedné kopii (doporučení zadavatele) v písemné 
formě. Součástí nabídky bude i CD s elektronickou verzí smlouvy a technických listů dodávaného 
přístroje. 
 
Uchazeč je povinen ve své nabídce respektovat veškeré zadávací podmínky. 

 
Všechny listy nabídky včetně příloh budou řádně očíslovány vzestupnou číselnou řadou, 
zabezpečeny proti manipulaci a parafovány uchazečem.  
 
Zadavatel doporučuje pro větší přehlednost použít v nabídce uchazeče pořadí dokumentů 
specifikované v následujících bodech tohoto článku výzvy k podání nabídky. 
 

 Krycí list nabídky. Pro sestavení krycího listu uchazeč závazně použije přílohu zadávací 
dokumentace č. 1 – Krycí list nabídky (vzor). Na krycím listu budou uvedeny následující 
údaje: název veřejné zakázky, základní identifikační údaje zadavatele a uchazeče (včetně osob 

zmocněných k dalším jednáním), nejvýše přípustná nabídková cena v členění podle zadávací 
dokumentace, datum a podpis osoby oprávněné za uchazeče jednat. 

 
 Doklady, jimiž uchazeč o VZ prokazuje kvalifikaci: 

 
a) Základní kvalifikační předpoklady 
b) Profesní kvalifikační předpoklady 
c) Technické kvalifikační předpoklady 

 Technické listy dodávaného přístroje – z technických listů musí být patrno, že dodávaný 
přístroj splňuje minimální požadovanou specifikaci uvedenou v článku 1 této výzvy. 

 Návrh smlouvy podepsaný osobou oprávněnou jednat jménem či za uchazeče.  

 Další dokumenty předkládané uchazečem v nabídce (certifikát o vyškolení servisních 
techniků u výrobce). 

 Počet listů v nabídce. 
 

7.        Požadavky na způsob zpracování nabídkové ceny 

 
Uchazeč stanoví nabídkovou cenu, tj. celkovou cenu za dodání předmětu plnění veřejné zakázky.  
 
Nabídková cena bude uvedena v Kč (CZK). Nabídková cena bude uvedena ve členění: nabídková 
cena bez daně z přidané hodnoty (DPH), samostatně DPH a nabídková cena včetně DPH. Celková 

nabídková cena v této skladbě bude uvedena na krycím listu nabídky. Nabídková cena bude 
zpracována v souladu se zadávacími podmínkami. Nabídková cena bude stanovena jako cena 
»nejvýše přípustná«.  
 



Zadavatel upozorňuje uchazeče, že nabídková cena nesmí překročit částku 1.250.000,- 

Kč bez DPH.  V případě, že nabídková cena uchazeče překročí výše uvedenou částku, 

bude nabídka uchazeče vyřazena pro nesplnění zadávacích podmínek! 

 

8.        Kritéria hodnocení nabídek 

 
Základním kritériem hodnocení nabídek je ekonomická výhodnost nabídky. 
 
Zadavatel stanovil následující kritéria hodnocení nabídek: 
 
A) Nabídková cena bez DPH …………………………………………………  váha 85 % 

V rámci tohoto dílčího kritéria hodnocení bude hodnotící komisí sestaveno pořadí nabídek dle výše 

nabídkové ceny bez DPH, a to od nejnižší po nejvyšší. Nabídce s nejnižší nabídkovou cenou bude 
přiděleno 100 bodů. Ostatní hodnocené nabídky získají bodové ohodnocení, které vznikne na 
základě násobku 100 a poměru hodnoty nejvhodnější nabídky k hodnotě hodnocené nabídky. 

 
B) Technická úroveň nabízeného plnění ……………………………….  váha 15 % 

V rámci tohoto dílčího kritéria hodnocení bude hodnocena technická úroveň nabízeného plnění nad 
rámec minimálních stanovených technických požadavků vymezených v článku 1 této výzvy.  

Hodnoceno bude: 

a) Možnost budoucího upgrade o automatický podavač destiček s kapacitou 
zásobníku min. na 40 ks měřících destiček. 

Nabídky budou v rámci tohoto subkritéria hodnocení ohodnoceny slovy ANO v případě,  
že uchazečem nabídnuté zařízení bude umožňovat budoucí upgrade (viz výše) či slovem NE 
v případě, že uchazečem nabídnuté zařízení nebude umožňovat budoucí upgrade dle výše 

uvedeného vymezení. Nabídka ohodnocená slovem ANO získá 100 bodů. Nabídka ohodnocená 
slovem NE získá 0 bodů v rámci tohoto subkritéria hodnocení. 

b) Možnost budoucího upgrade o čtečku čárkových kódů. 

Nabídky budou v rámci tohoto subkritéria hodnocení ohodnoceny slovy ANO v případě,  
že uchazečem nabídnuté zařízení bude umožňovat budoucí upgrade (viz výše) či slovem NE 
v případě, že uchazečem nabídnuté zařízení nebude umožňovat budoucí upgrade dle výše 
uvedeného vymezení. Nabídka ohodnocená slovem ANO získá 100 bodů. Nabídka ohodnocená 

slovem NE získá 0 bodů v rámci tohoto subkritéria hodnocení. 

c) Možnost automatizace – zapojení do robotických pipetovacích stanic. 

Nabídky budou v rámci tohoto subkritéria hodnocení ohodnoceny slovy ANO v případě,  
že uchazečem nabídnuté zařízení bude umožňovat automatizaci (viz výše) či slovem NE 
v případě, že uchazečem nabídnuté zařízení nebude umožňovat automatizaci dle výše 
uvedeného vymezení. Nabídka ohodnocená slovem ANO získá 100 bodů. Nabídka ohodnocená 
slovem NE získá 0 bodů v rámci tohoto subkritéria hodnocení. 

Bodové hodnoty získané v jednotlivých subkritéríích hodnocení budou v rámci jedné nabídky 
sečteny a vyděleny počtem subkritérií hodnocení (3). Takto bude zjištěn počet bodů získaný 
v rámci dílčího kritéria hodnocení B). 

 
Celkové hodnocení nabídek: 
Celkové hodnocení nabídek provede hodnotící komise tak, že získané bodové hodnoty v rámci 

dílčích kritérií vynásobí příslušnou váhou dílčího kritéria hodnocení. Přepočtené bodové hodnoty 
budou v rámci jedné nabídky sečteny.  

Na základě výše bodů stanovení hodnotící komise pořadí nabídek s tím, že ekonomicky 
nejvhodnější nabídkou se stane nabídka s nejvyšším počtem bodů. 

 

9. Ostatní údaje ke zpracování nabídky  
 
 Zájemci nenáleží žádná náhrada nákladů, které vynaložil na účast v této výzvě. 
 Zadavatel nepřipouští podání námitek. 
 Zadavatel je oprávněn zrušit zadávací řízení pouze za podmínek stanovených v § 84 zákona. 



 Zadavatel nepřipouští variantní řešení nabídek. 

 

10. Přílohy 

 
Přílohy:  

 
Příloha č. 1 Krycí list nabídky 
Příloha č. 2  Čestné prohlášení pro prokázání základních kvalifikačních předpokladů písm. a) – 

h), j) – l) 
Příloha č. 3 Návrh smlouvy 
 
 

Přílohy budou poskytnuty elektronicky na základě předchozí žádosti na e-mail 
cpsconsulting@cpsconsulting.cz, kontaktní osoba Kristina Linhová. 

 

 

 

 
 

mailto:cpsconsulting@cpsconsulting.cz

